государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области основная общеобразовательная школа с. Васильевка

муниципального района Безенчукский Самарской области

Приказ № 168

от  31 августа 2022 года

О создании школьной службы медиации

В соответствии  с Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации";

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;  Конвенции о правах ребенка  и в целях создания

профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного

правосудия, формирования у обучающихся умения регулирования

конфликта без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ ООШ с.Васильевка школьную службу медиации на

2022/ 2023 учебный год.
2. Руководителем и координатором  Школьной службы медиации

назначить педагога – организатора Быкову Наталью Евгеньевну.
3.  Утвердить список членов Школьной службы медиации в следующем

составе:

Солопова Елена Викторовна – педагог – психолог.

Луконина Наталья Владимировна – председатель Совета Школы.

Уханова Ольга Михайловна – и.о.заместителя директора по УВР

Шульпина Надежда Сергеевна – учитель русского языка и литературы.

Прокопьев Илья – ученик 9 класса.

Быкова Дарья – ученица 8 класса.

4. Утвердить следующие функциональные обязанности:

4.1. Для руководителя:

- осуществлять общее руководство деятельности  школьной службы

медиации;

- проектировать работу школьной службы медиации;

- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами

внутренних дел и другими службами;

- отвечает за качество и эффективную деятельность службы;

- анализирует работу школьной службы медиации.

4.2. Для членов:

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

- проводить примирительную встречу;

- вести записи об итогах встреч.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                   /Голованова Л.Н./